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y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; o bien interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria que por
reparto corresponda en el plazo de DOS MESES, a contar desde el dia siguiente al de la
publicacion edictal, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccién Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el Recurso Potestativo de
Reposicion no podra interponer Recurso Contencioso-Administrativo hasta que aquél sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimacion por silencio. Todo ello sin perjuicio
de cualquier otro recurso que pudieran estimar mas conveniente a su derecho los posibles
interesados.

En la Real Ciudad de Galdar, a veintisiete de julio de dos mil veinticuatro.
EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzon.

150.722

ANUNCIO
170
Numero Expediente: 550/2024

RESOLUCION DE LA APROBACION DE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO DE 7 PLAZAS EN LA CATEGORIA DE
TRABAJADOR/A SOCIAL PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL,
SUBESCALA TECNICA, CLASE TECNICOS MEDIOS, GRUPO A, SUBGRUPO A2, INCLUIDA
EN LA OFERTA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
GALDAR, SEGUN LA DISPOSICION ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE
DICIEMBRE DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD EN
EL EMPLEO PUBLICO.

Con fecha de 18 de julio de 2024 se dict6 resolucidn 2400 por el Sefior Alcalde de la Ciudad de
Géldar relativa a la aprobacién de la lista definitiva de admitidos y excluidos en el proceso
selectivo de 7 PLAZAS EN LA CATEGORIA DE TRABAJADOR/A SOCIAL PERTENECIENTE A
LA ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TECNICA, CLASE TECNICOS
MEDIOS, GRUPO A, SUBGRUPO A2 incluidas en la oferta de empleo extraordinaria del Excmo.
Ayuntamiento de Galdar, y dada la prevision del articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre
del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas se pone en
conocimiento de los interesados y de la generalidad el contenido de la misma que reza como
sigue:

Expirado el plazo de presentacion de alegaciones y subsanaciones frente a la resolucién por la
gue se declaraba la relacion de candidatos admitidos y excluidos de manera provisional en el
proceso selectivo de 7 PLAZAS EN LA CATEGORIA DE TRABAJADOR/A SOCIAL
PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TECNICA,
CLASE TECNICOS MEDIOS, GRUPO A, SUBGRUPO A2, de las incluidas en la Oferta Publica
Extraordinaria prevista en la Ley 20/2021 de 28 de diciembre, mediante procedimiento de
estabilizacion de empleo temporal por concurso, turno libre, como personal laboral fijo por
estabilizacion (Disposiciones adicionales sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre).

De conformidad con los apartados segundo y tercero de la clausula cuarta de las bases
reguladoras especificas aprobadas por Resolucion de Alcaldia numero 0127 de fecha
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18/01/2024 y publicadas en el anexo del Boletin Oficial de la Provincia de Las Palmas Numero
15 de 2 de febrero de 2024.

Por cuanto antecede y en el ejercicio de las competencias que tengo atribuidas;
RESUELVO:

PRIMERO. RESOLVER las solicitudes de subsanacién y/o alegaciones presentadas durante el
plazo establecido para ello con el siguiente resultado:

NUMERO: 1

APELLIDOS: DAMASO MENDOZA. NOMBRE: JOCELYN. DNI EDICTAL: ***8395**. CAUSA
QUE MOTIVO LA EXCLUSION: Se omiti6. RESULTADO: La administracion procede a la
rectificacion oportuna.

NUMERO: 2

APELLIDOS: GARCIA ARMAS. NOMBRE: INMACULADA. DNI EDICTAL: ***9477**. CAUSA
QUE MOTIVO LA EXCLUSION: Se omiti6. RESULTADO: La administraciébn procede a la
rectificacion oportuna.

NUMERO: 3

APELLIDOS: GONZALEZ PADRON. NOMBRE: ALBA ZARAY. DNI EDICTAL: ***9408**,
CAUSA QUE MOTIVO LA EXCLUSION: No aporta copia del DNI o documento equivalente o
este no se encuentra en vigor. No realiza el pago de las tasas o no aporta el justificante de
haberlas abonado. RESULTADO: Aporta copia del D.N.l. pero sigue sin aportar el justificante de
abono de las tasas porque estar desempleada no suponia una exencion sino una bonificacién
(Ordenanza Municipal Fiscal por expedicion de documentos (Modificada en el BOP namero 116,
27/09/2017), en consecuencia, procede excluirla de forma definitiva.

NUMERO: 4

APELLIDOS: SANTANA MARRERO. NOMBRE: MARIA ALMUDENA. DNI EDICTAL:
***0534**, CAUSA QUE MOTIVO LA EXCLUSION: No realiza el pago de las tasas o no aporta el
justificante de haberlas abonado. RESULTADO: Subsana

NUMERO: 5

APELLIDOS: SUAREZ CURBELDO. NOMBRE: ANTONIO ISRAEL. DNI EDICTAL: ***8091**,
CAUSA QUE MOTIVO LA EXCLUSION: No aporta el diploma y/o certificado de la titulacién
exigido para acceder a la plaza convocada. RESULTADO: Subsana

NUMERO: 6

APELLIDOS: SUAREZ DIAZ. NOMBRE: ADRIANA CANDELARIA. DNI EDICTAL: ***1022**.
CAUSA QUE MOTIVO LA EXCLUSION: No aporta copia del DNI o documento equivalente o
este no se encuentra en vigor. RESULTADO: Subsana

SEGUNDO. Considerando las subsanaciones y/ o alegaciones interpuestas, procede
APROBAR la lista definitiva de aspirantes admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo de 7
PLAZAS EN LA CATEGORIA DE TRABAJADOR/A SOCIAL PERTENECIENTE A LA ESCALA
DE ADMINISTRACION ESPECIAL, SUBESCALA TECNICA, CLASE TECNICOS MEDIOS,
GRUPO A, SUBGRUPO A2, de las incluidas en la Oferta Publica Extraordinaria prevista en la
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Ley 20/2021 de 28 de diciembre, mediante procedimiento de estabilizacion de empleo temporal
por concurso, turno libre, como personal laboral fijo por estabilizacion (Disposiciones adicionales

sexta y octava de la Ley 20/2021 de 28 de diciembre), que es la siguiente:

RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS:

NUMERO APELLIDOS

1

2

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

AFONSO GARCIA
AGUIAR ALEMAN
ALAMO GARCIA
ALBERDI MORALES
ALEMAN MORENO
CABRERA PEREZ
CASTELLANO SANCHEZ
DAMASO MENDOZA
DE LA FE HERNANDEZ
DE LA NUEZ GIL

DE LEON TRUJILLO
DEL ROSARIO SUAREZ
DELGADO JORGE
DIAZ MORALES
ESTEVEZ SANCHEZ
FELIX RUIZ
FERNANDEZ ARMAS
FLORIDO SANTANA
FRANCES RAMOS
GARCIA ARMAS
GARCIA GUILLEN
GARCIA PACHECO
GARCIA PEREZ

GOMEZ PERIAGO

NOMBRE

CARMEN ALEJANDRA

BEATRIZ

VANESA

LAURA

GARA

SERGIO JOSE
KASANDRA
JOCELYN

ALICIA

MARIA ELENA
CARLA

RITA ANTONIA
DOLORES MARIA
LORENA

MARIA DEL PILAR
PILAR

DANIELA
MINERVA DEL PINO
RAQUEL YANIRA
INMACULADA
CAROLINA BEATRIZ
ENMA

ARIADNA VIRGINIA

ALBERTO

DNI EDICTAL

***6780**

***0602**

***5876**

***3297**

***1620**

***6543**

***6632**

***8395**

***4142**

***9062**

***8541**

***5925**

***9568**

***8875**

***6638**

***0239**

***6402**

***2416**

***2099**

***9477**

***0945**

***6893**

***6969**

***8433**
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25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

a7

48

49

50

51

52

GONZALEZ SUAREZ
GUERRA MOLINA
GUTIERREZ MARTIN
HERNANDEZ GONZALEZ
HERNANDO ALONSO
JIMENEZ SANTANA
JIMENEZ VAZQUEZ
LLEO CABRERA

LOJO CONCEPCION
LOPEZ BOLANOS
LOPEZ SALINAS
LUZARDO GONZALEZ
MACHIN LOYZANCE
MARRERO TAISMA
MARTIN ARMAS

MATEO VERA

MEDINA AFONSO
MEDINA GONZALEZ
MEDINA GUERRA
MEDINA HERRERA
MENDOZA GARCIA
MENDOZA GODOY
MOLINA GUTIERREZ
MOLINA RIVERO
MONTESDEOCA HERNANDEZ
MORALES GONZALEZ
MORENO PADRON

NARANJO JIMENEZ

LETICIA
NIRA YURENA
YAZMINA ESTHER

RAQUEL

MARIA DE LOS ANGELES

TINIXARA

CAROLINA

HELENA

SONIA

SONIA MARIA

BEATRIZ

MARIA GUACIMARA

MARIA NAIRA

NEREA

DAVINIA

CARMEN LUCIA

ALBA MARIA

NALLELI JAVEL

LAURA ESTER

MARIA JERUSHA

MELANY

ESTEFANIA

NATALIA

ROSA DELIA

MELISSA DEL CARMEN

ELENA LETICIA

PAULA MAIALEN

FATIMA DEL ROSARIO

***1866**

***8848**

***8 174**

***4960**

***3996**

***7780**

***9963**

***3579**

***4283**

***6674**

***7747**

***1 12 1**

***7499**

***2980**

***7964**

***8281**

***9383**

***1959**

***4794**

***5620**

***7664**

***9361**

***1397**

***4078**

***9274**

***3 190**

***0480**

***9531**
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53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

NAVARRO QUINTANA
ONRUBIA LA FUENTE
ORTEGA HERNANDEZ
PADRON IRIBARNE
PADRON SANTANA
PEREZ ARTILES

PEREZ GONZALEZ
PEREZ GUERRA

PEREZ HERNANDEZ
PEREZ PENATE

PEREZ PERDOMO
QUEVEDO GORDILLO
RAMOS RODRIGUEZ
RAVELO RIVERO
RINCON SANCHEZ

RIOS GONZALEZ
RODRIGUEZ ARMAS
RODRIGUEZ BETANCOR
RODRIGUEZ LEON
RODRIGUEZ MARTINEZ
RODRIGUEZ VALIENTE
SANCHEZ GONZALEZ
SANTANA MARRERO
SANTOS CARDENES
SUAREZ CURBELO
SUAREZ DIAZ
TACORONTE GONZALEZ

TEJERA PERERA

MARIA DEL CARMEN

DIEGO

ALMUDENA DEL CARMEN

BELEN

CARLOTA

GISELA

DAVINIA INMACULADA

ALEXANDRA

CATHAYSA MARIA

YLENIA DEL CARMEN

FABIOLA

MONICA ESTHER

AYOZE DEL PINO

ROSA

FRANCISCA

ESTHER GLORIA

MARTA

MARTA

MARIA DEL MAR

LETICIA DEL CARMEN

MARTA CRISTINA

ALISEDA

MARIA ALMUDENA

LAURA MARIA

ANTONIO ISRAEL

ADRIANA CANDELARIA

ADRIANA

LOURDES MARGARITA

***5710**

***4048**

***2613**

***0398**

***9400**

***2418**

***9510**

***9582**

***2279**

***1709**

***8593**

***3405**

***0794**

***2433**

***6952**

***1370**

***1957**

***4057**

***1236**

***9505**

***2006**

***2446**

***0534**

***102 1**

***809 1**

***1022**

***0512**

***6577**
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81 TOME PENA MARIA ISABEL FIRTQQ2**
82 VARGAS QUINTANA ARANTXA MARIA FH*A545%*
RELACION DEFINITIVA DE ASPIRANTES EXCLUIDOS:

NUMERO: 1

APELLIDOS: CORUNA MARCOS. NOMBRE: SILVIA PALOMA. DNI EDICTAL: ***4625%*,
CAUSA DE EXCLUSION: La instancia no esta debidamente firmada.

NUMERO: 2

APELLIDOS: GONZALEZ MEDINA. NOMBRE: YLENIA. DNI EDICTAL: ***7272**. CAUSA DE
EXCLUSION: No aporta copia del DNI o documento equivalente o este no se encuentra en vigor.

NUMERO: 3

APELLIDOS: GONZALEZ PADRON. NOMBRE: ALBA ZARAY. DNI EDICTAL: ***9408**
CAUSA DE EXCLUSION: Aporta copia del D.N.I. pero sigue sin aportar el justificante de abono
de las tasas porque estar desempleada no suponia una exencién sino una bonificacién
(Ordenanza Municipal Fiscal por expedicion de documentos (Modificada en el BOP namero 116,
27/09/2017), en consecuencia, procede excluirla de forma definitiva.

NUMERO: 4

APELLIDOS: HERNANDEZ RODRIGUEZ. NOMBRE: GERARDO. DNI EDICTAL: ***0088**,
CAUSA DE EXCLUSION: No aporta copia del DNI o documento equivalente o este no se
encuentra en vigor. No realiza el pago de las tasas o no aporta el justificante de haberlas
abonado.

NUMERO: 5

APELLIQOS: SABINA MATEOS. NOMBRE: OFELIA. DNI EDICTAL: ***1431**, CAUSA DE
EXCLUSION: No aporta copia del DNI o documento equivalente o este no se encuentra en vigor.
No realiza el pago de las tasas o0 no aporta el justificante de haberlas abonado.

TERCERO. Nombrar a los miembros del Tribunal Calificador de conformidad con lo establecido
en la clausula quinta de las bases que rigen el presente procedimiento y que seran:

PRESIDENTA: Dofia Candelaria Guerra Pulido
SUPLENTE: Dofia Ana Maria Jiménez Miranda
VOCAL: Dofa Sara Rodriguez Guerra

SUPLENTE: Dofia Décil Curbelo Suarez

VOCAL: Dofia Asuncion Garcia Viera

SUPLENTE: Don Antonio Modesto Castillo Rabaneda
VOCAL: Dofia Maria Angeles Suarez Gonzalez

SUPLENTE: Don Raul Martel Vega
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SECRETARIO: Don Antonio Pérez Suarez
SUPLENTE: Dola Gemma Sonia Mendoza Ledn

CUARTO. Dar traslado a todos los miembros que componen el Tribunal Calificador, por si
concurriera alguna de las causas de abstencion o recusacién recogidas en los arts. 23y 24 de la
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico y demas disposiciones de
aplicacion. Asimismo, los/as aspirantes podran recusar en cualquier momento a los/as
designados/as, cuando concurran las causas previstas anteriormente.

QUINTO. Publicar el contenido integro de la presente resolucion en el Boletin Oficial de la
Provincia de Las Palmas, en el Tablon de Anuncios (https://galdar.sedelectronica.es/info.0) y en
el Portal de Transparencia del Ayuntamiento de Galdar
(https:/transparencia.galdar.es/t/procesos-seleccion)

En aplicacién del apartado quinto de la clausula cuarta de las bases que rigen el presente
procedimiento, las restantes publicaciones se realizaran en el Tablén de Anuncios del
Ayuntamiento de Galdar ubicado en la Sede Electrénica (https://galdar.sedelectronica.es/info.0)
careciendo de validez cualquier otra realizada en lugar distinto.

Contra la presente Resolucion que pone fin a la via administrativa, se podra interponer
alternativamente Recurso Potestativo de Reposicién ante el Sefior Alcalde del Ayuntamiento de
Galdar, en el plazo de UN MES a contar desde el dia siguiente al de la publicacién del presente
decreto en el Boletin Oficial de la Provincia de Las Palmas de conformidad con los articulos 123
y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las
Administraciones Publicas; o bien interponer directamente Recurso Contencioso-Administrativo,
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Las Palmas de Gran Canaria que por
reparto corresponda en el plazo de DOS MESES, a contar desde el dia siguiente al de la
publicacion edictal, de conformidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccion Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el Recurso Potestativo de
Reposicion no podra interponer Recurso Contencioso-Administrativo hasta que aquél sea
resuelto expresamente o se haya producido su desestimacion por silencio. Todo ello sin perjuicio
de cualquier otro recurso que pudieran estimar mas conveniente a su derecho los posibles
interesados.

En la Real Ciudad de Galdar, a veintisiete de julio de dos mil veinticuatro.

EL ALCALDE, Teodoro Claret Sosa Monzdn.
150.729

ANUNCIO
171
Numero Expediente: 549/2024

RESOLUCION DE LA APROBACION DE LA LISTA DEFINITIVA DE ADMITIDOS Y
EXCLUIDOS EN EL PROCESO SELECTIVO DE 1 PLAZA EN LA CATEGORIA DE
VETERINARIO/A PERTENECIENTE A LA ESCALA DE ADMINISTRACION ESPECIAL,
SUBESCALA TECNICA, CLASE TECNICOS SUPERIORES, GRUPO A, SUBGRUPO Al,
INCLUIDA EN LA OFERTA DE EMPLEO EXTRAORDINARIA DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO
DE GALDAR, SEGUN LA DISPOSICION ADICIONAL SEXTA DE LA LEY 20/2021, DE 28 DE
DICIEMBRE DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCION DE LA TEMPORALIDAD EN
EL EMPLEO PUBLICO.



